АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2016 г.

О внесении изменений в Порядок организации питания учащихся в муниципальных
общеобразовательных школах города Рязани, утвержденный постановлением

администрации города Рязани от 14.12.2012 № 6522

В целях совершенствования организации питания учащихся в муниципальных

общеобразовательных школах города Рязани, руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок организации питания учащихся в муниципальных

общеобразовательных школах города Рязани, утвержденный постановлением администрации

города Рязани от 14.12.2012 № 6522 (в редакции постановлений администрации города

Рязани от 15.05.2014 № 1905, от 30.12.2014 № 6195, от 21.09.2015 № 4410), следующие

изменения:

1.1. В пункте 11 цифру «68,58» заменить цифрой «73».

1.2. Пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Расходы на обеспечение бесплатным питанием учащихся осуществляются в

пределах средств, предусмотренных на указанные цели управлению образования и

молодежной политики администрации города Рязани ь бюджете города Рязани на

соответствующий финансовый год в рамках муниципальной программы «Развитие

образования в городе Рязани» на 2016 - 2020 годы за счет бюджетных ассигнований на

предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям в

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации.».

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования

и распространяет действие на отношения, возникшие с 1 января 2016 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Крохалеву Л.А.

Г лава администрации О .Е .Булеков